



INFORMACJE DLA PACJENTÓW SZPITALNE CENTRUM MEDYCZNE W GOLENIOWIE SP Z O.O.

INFORMOWANIA O STANIE ZDROWIA PACJENTA

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. *o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1318) Pacjent ma prawo do informacji o swoim stanie zdrowia.

Pacjent, w tym małoletni, który ukończył 16 lat, lub jego przedstawiciel ustawowy mają prawo do uzyskania od osoby wykonującej zawód medyczny przystępnej informacji o stanie zdrowia pacjenta, rozpoznaniu, proponowanych oraz możliwych metodach diagnostycznych i leczniczych, dających się przewidzieć następstwach ich zastosowania albo zaniechania, wynikach leczenia oraz rokowaniu, w zakresie udzielanych przez tę osobę świadczeń zdrowotnych oraz zgodnie z posiadanymi przez nią uprawnieniami. Ponadto Pacjent lub jego ustawowy przedstawiciel mają prawo do wyrażenia zgody na udzielenie powyższych informacji innym osobom.

Należy podkreślić, że Pacjent jest dysponentem swojego prawa do udzielania informacji o stanie zdrowia. Powyższe oznacza, że lekarz ma zakaz udzielenia informacji o Pacjencie nawet osobie najbliższej, w tym rodzinie, jeśli Pacjent posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, niebędący osobą ubezwłasnowolnioną, nie wyrazi na to jednoznacznej zgody.

Przed rozpoczęciem hospitalizacji personel medyczny SPSK-2 uzyskuje od pacjentów zgodę na udzielanie informacji o ich stanie zdrowia innym osobom, choćby nie były one spokrewnione z Pacjentem. Pacjent może wskazać dowolną liczbę osób. Natomiast warto podkreślić, że prawo to nie rozszerza się na członków rodziny, nawet dzieci Pacjenta.

Pacjent może również nie wskazać żadnej osoby uprawnionej, a wtedy przekazanie przez lekarza informacji o stanie zdrowia będzie naruszeniem tajemnicy lekarskiej.

W związku z powyższym personel medyczny nie jest uprawniony do telefonicznego udzielania informacji o stanie zdrowia Pacjentów ani członkom ich rodzin, ani też innym osobom – z uwagi na brak możliwości zweryfikowania uprawnień do uzyskania takich informacji.